ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по обеспечению правопорядка
в Порецком районе
с. Порецкое
31 марта 2021 года

                           №1

Председательствующий:
Федулова Е.Н. – заместитель главы администрации – начальник отдела организационно-контрольной, кадровой и правовой работы администрации Порецкого района.

Присутствовали члены комиссии:

Васильев Л.Г., Игнатьев Н.А., Масеев А.В., Филиппова Н.И., Елесина И.А., Лигай П.И.
Приглашенные: Яичникова О.О., Кузнецова Н.В.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О состоянии правопорядка и принятых мерах по противодействию преступности в Порецком районе Чувашской Республики в 2020 г., а также задачах по обеспечению правопорядка в 2021 г. (Докладчик Масеев А.В.)

1.1. Принять к сведению доклад.

1.2. ОП по Порецкому району МО МВД РФ «Алатырский» рекомендовать:

1.2.1. В целях профилактики преступлений в общественных местах, а также профилактики преступлений, совершенных в состоянии алкогольного опьянения:

развивать административную практику в отношении лиц, находящихся в состоянии алкогольного опьянения в общественных местах и на улице;

разработать и провести мероприятия направленные на профилактику семейно-бытового дебоширства, а также преступлений, предусмотренных ст. ст. 115, 116, 117, 119 УК РФ;

проводить рейдовые мероприятия по проверке граждан, состоявших на профилактическом учете как ранее совершавшие преступления.

1.2.2. Развивать работу с советами профилактики сельских поселений, обеспечить участие на каждом заседании советов профилактики участковых уполномоченных полиции;

1.2.3. Развивать взаимодействие с ФКУ «Уголовно-исполнительная инспекция» Шумерлинский межмуниципальный филиал.

1.3. Главам сельских поселений рекомендовать:

1.3.1. Развивать взаимодействие с ОП по Порецкому району МО МВД РФ «Алатырский», в т.ч. в работе по профилактическому учету.

1.3.2. Осуществлять личный контроль работы советов профилактики, обеспечить заседание советов профилактики поселений не реже 1 раза в месяц, с приглашением лиц, состоящих на учете (по аналогии с протокольными поручениями протокола от 30.01.2020).

Срок выполнения поручений по п. 1.2., 1.3. до 20 декабря 2021г.

2. О принимаемых ОМС мерах по предотвращению совершения преступлений в отношении несовершеннолетних, в том числе по обеспечению их безопасности в образовательных организациях, а также по профилактике буллинга, скулшутинга, распространения в молодежной среде криминальных субкультур, идей экстремистской и террористической направленности. (Докладчик Яичникова О.О.)

2.1. Принять к сведению доклад.

2.2. Отделу образования, молодежной политики и спорта администрации Порецкого района:

2.2.1. Усилить контроль над индивидуальной работой педагогов-психологов с детьми из группы риска, в т.ч. над профилактической работой в отношении детей из группы риска, обязать специалистов учреждений своевременно актуализировать информацию о детях из группы риска.

2.2.2. Осуществлять мониторинг процессов развития образовательной среды, формируемой в целях противодействия криминальным субкультурам в образовательных организациях.
Срок выполнения поручений по п. 2.2. до 20 июня 2021г.

3. О результатах работы по взысканию задолженности по алиментным платежам. (Докладчик Кузнецова Н.В.)

3.1. Принять к сведению доклад.

3.2. ОСП по г. Шумерля, Шумерлинскому и Порецкому районам УФССП России по ЧР рекомендовать:

3.2.1. Во взаимодействии с администрациями сельских поселений обеспечить дальнейшую работу по взысканию алиментных платежей с должников.

3.2.2. Обеспечить участие сотрудника отдела в мероприятиях, проводимых ОП по Порецкому району МО МВД РФ «Алатырский».
Срок выполнения поручений по п. 1.2., 1.3. до 1 июня, до 1 декабря 2021г.

4. Снять с контроля в связи с исполнением, протокольные поручения: п. 1.3. протокола от 17.12.2020 №4.
Председательствующий

                    Е.Н. Федулова